- 1 -

河北农业大学文件

校教字〔2021〕7 号

河北农业大学

关于公布校级新文科研究与

改革实践项目的通知

各有关单位：

为进一步深化文科教育教学改革，学校开展了新文科研究与

改革实践项目的申报立项工作。经学院初评、专家评审，决定立

项校级新文科研究与改革实践项目 8 项，现将名单予以公布（见

附件）。

新文科研究与改革实践项目建设周期为 3 年，获准立项建设

项目应按照项目建设规划，高质量完成建设任务，加强项目交流

与研讨，扩大项目成果实施范围，发挥项目研究的示范引领作用，

提升学校文科教育教学水平。

- 2 -

请各单位为教师开展教学研究工作创造有利条件，保障研究

工作顺利开展。

附件：校级新文科研究与改革实践项目立项名单

河北农业大学

2021 年 6 月 6 日

送：校领导
发：各中层单位

河北农业大学校长办公室 2021 年 6月 6 日印

- 3 -

附件：

校级新文科研究与改革实践项目立项名单

序号 单位 项目名称 负责人 成员

1 经济管理学院
地方农林院校新文科政产学研协同育人机制

创新与实践
赵帮宏

宗义湘、杨江澜、戴芳、崔永福、董谦、申端锋、王俊芹、李滢、

石会娟、刘畅、葛文光、石国华、胡建、袁伟民、杨宾宾、甄鸣

涛、张亮、张润清、赵金龙、王军、严春晓、姚晏、刘少辉、

张迎春、张宏

2 发展规划处
耕读教育融入新文科建设发展理念的研究与

实践
张庆松

王金峰、胡淑明、武艳艳、蒋洪甫、张伟涛、赵伟莉、陈旭、

藏金萍、何义、李宁、陈焕英

3 经济管理学院
基于 OBE 理念的农林高校“新经管”人才核心

能力体系构建与培育路径
赵君彦

胡淑明、郭丽华、刘文超、李逸波、乔立娟、戴芳、薛宝颖、

李思靓

4 文管系
强化文科人才核心素养培育的“双通道”人才

培养模式研究
路剑

于磊、连大鹏、刘媛、徐征、申琳、刘伟伟、霍素彦、王惠、

安冬、张伟涛

5 国土资源学院
基于政产学研协同育人的 3311 专业人才培养

模式研究——以土地资源管理专业为例
张蓬涛

张贵军、周智、赵丽、张敬红、李淑文、王晓燕、刘卫东、

李开宏、崔海宁、徐磊

6 经济管理学院
数字经济时代财会专业人才培养与教学改革

——基于新文科视域
郭丽华 刘丽、李珍、韩璐、宁金辉、刘宇、李名威、张冬燕、刘国峰

7 人文社会科学学院 多学科交叉融合的新文科创新教学模式研究 孙志敏 周燕、刘冀辉、史小建、杨柳、马会欣、王义杰、李艳、张李娜

8 马克思主义学院
基于教学质量提升的教师“智慧+”教学方法

创新与实践
李亚青 夏鑫、李佳、杨悦女

HP
Highlight

HP
Highlight

HP
Highlight